
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г И М Н А З И Я  № 4 

 

    

  

ПРИКАЗ № 71 

 

 

«30» августа 2022 г.                                                                г. Пятигорск 

  
 

«О создании комиссии по 

противодействию коррупции в 

МБОУ гимназии № 4» 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", с целью организации работы по 

противодействию коррупции в образовательном учреждении 

            

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию по противодействию коррупции. 

2.Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции: 

 Председатель – Павленко Ирина Николаевна, директор; 

 Заместитель председателя –Дмитриевская Алиса Олеговна, 

заместитель директора по ВР; 

 Секретарь комиссии – Яблоков Павел Сергеевич, преподаватель-

организатор курса ОБЖ. 

 Члены комиссии: 

- Богдашева Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР; 

  -Ковалев Дмитрий Егорович, заместитель директора по АХЧ; 

  - Маршалко Алла Михайловна, председатель профсоюзного комитета; 

  - Зуева Елена Андреевна, социальный педагог; 

  - Бунина Елена Леонидовна, педагог-организатор. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(приложение №1) 

4. Председателю комиссии проводить анализ поступивших в образовательное 

учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции в ОУ. 

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01 

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00 

ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57 

e-mail: pschool4@yandex.ru 



5. Членам комиссии ежегодно до 20 сентября проводить анализ 

проводимой работы по предупреждению коррупционных правонарушений на 

общешкольной родительской конференции по итогам года. 

6. Секретарю комиссии – Яблокову Павлу Сергеевичу, обеспечивать 

информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования 

и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования путем 

размещения информации на сайте гимназии и на информационных стендах.     

 

 

 

 


